
Proc. Administrativo 9- 024/2023

De: Herick L. - CPL

Para: PRE-COO - Coordenadoria  - A/C Debora W.

Data: 21/11/2023 às 13:46:39

Setores (CC):

PRE, PRE-COO

Setores envolvidos:

PRE, PRE-COO, PRE-COO-SC, PRE-COO-STE, PRE-COO-PR, CPL

pedido de contratação de empresa

 

 Segue homologação para assinatura.

_

Herick Maia Ludtke 

Auxiliar Legislativo

Anexos:

homologacao.pdf

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
E

B
O

R
A

 F
E

R
N

A
N

D
A

 V
IT

E
 W

IC
K

B
O

LD
T

 e
 L

U
C

IA
N

O
 Z

A
N

E
T

T
I B

E
R

T
IN

E
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

51
9-

18
C

6-
7E

D
E

-F
1A

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
51

9-
18

C
6-

7E
D

E
-F

1A
0



 

 

 

   
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU   

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   
 

 
HOMOLOGA INEXIGIBILIDADE Nº 103/2023   

PROCESSO Nº 011/2023   
 
 
Luciano Zanetti Bertinetti, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com a legislação vigente em especial a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, torna público que após analisados todos os 
atos HOMOLOGA o referido processo de Inexigibilidade - em conformidade 
com o art. 25, inciso 2°, Lei 8666/93, autoriza a despesa:   
 
Objeto: Contratação da empresa IGAM para prestar o seguinte curso 
“Atualização frente às Mudanças das Emendas Impositivas e as Cautelas para 
Execução das Programações Orçamentárias em ano Eleitoral” para ser 
prestada nesta casa legislativa nos dias 23 e 24 de novembro de 2023 de 
forma presencial. 
Valor:R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 
Empresa: IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA. 
CNPJ: 07.675.477/0001-16 
Endereço: Rua dos Andradas, 1560, Andar 18 – Centro. Porto Alegre/RS. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

Publique-se:   

  

Canguçu, 21 de novembro de 2023.  
 
 
 
 
Luciano Zanetti Bertinetti 
         Presidente  

 
 
 

Débora Fernanda Vite Wickboldt 
Coordenadora de Gabinete e Controle   
   
   

 
 
 
 

“ DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA  VIDA!” 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
E

B
O

R
A

 F
E

R
N

A
N

D
A

 V
IT

E
 W

IC
K

B
O

LD
T

 e
 L

U
C

IA
N

O
 Z

A
N

E
T

T
I B

E
R

T
IN

E
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

51
9-

18
C

6-
7E

D
E

-F
1A

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
51

9-
18

C
6-

7E
D

E
-F

1A
0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8519-18C6-7EDE-F1A0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DEBORA FERNANDA VITE WICKBOLDT (CPF 023.XXX.XXX-07) em 21/11/2023 14:36:59

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCIANO ZANETTI BERTINETTI (CPF 001.XXX.XXX-04) em 21/11/2023 15:59:03 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC VALID RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/8519-18C6-7EDE-F1A0

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/8519-18C6-7EDE-F1A0

